[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от  24  февраля 2021 г. № 6-1

Об отчете начальника  МО МВД России «Дзержинский»

по итогам работы за 2020 год

Заслушав отчет  начальника   ОП МО МВД России «Дзержинский» майора полиции Краснощекова А.В.  Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Отчет начальника    ОП МО МВД России «Дзержинский» майора полиции Краснощекова А.В.    по итогам работы за 2020 год принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации Тасеевского района в целях профилактики и противодействия преступлениям и правонарушениям на территории района обратить особое внимание на организацию контроля по осуществлению мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений и предупреждение преступлений на территории Тасеевского района» на 2019-2021 годы.
3.Рекомендовать  начальнику   ОП МО МВД России «Дзержинский» майору полиции Краснощекову А.В.:

-продолжить работу по снижению уровня рецидивной преступности на территории района;

-совместно с администрацией района, учреждениями образования и молодежной политики продолжить работу по снижению уровня преступности среди несовершеннолетних;

-совместно с сельскими поселениями активизировать работу по формированию добровольных народных дружин и участию общественных организаций в профилактике правонарушений на территории района, обратив особое внимание на состояние преступности в семейно-бытовых отношениях и в состоянии алкогольного опьянения;

-обратить особое внимание на организацию работы участковых уполномоченных полиции по профилактике преступлений и правонарушений на закрепленных территориях, обеспечить их тесное сотрудничество с администрациями сельских поселений и общественными формированиями.

4.Решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель  Тасеевского                                                            С.Е.Варанкин

районного Совета депутатов